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La hı cın gö zəl li yi, qə dim-
li yi və sir li-sehr li alə mi 
haq qın da çox eşit miş-
dim. Eşit mək az idi, gə rək 

müt ləq ge dib o yer lə ri  gö rəy dim. 
Ata lar yax şı de yib ki, yüz eşit mək-
dən bir gör mək yax şı dır. Nə qə dər 
ça lış sam da, o gö zəl lik mə ka nı na  
baş çək mə yə vaxt tap maq ol mur-
du. Elə bil vaxt za ma nın də yir ma-
nın da ovu lub-ovu lub sov ru lub 
qə hə tə çıx mış, heç li yə çev ril miş di. 

Axır ki, bugün lər də La hı ca get-
mə yə vaxt ta pıl dı. Hə mi şə İs ma-
yıl lı ra yo nu na yo lu muz dü şən də 
bu ya şa yış mən tə qə si nin yer ləş di yi 
is ti qa mə ti gös tə rən löv hə nin ya nın-
dan ba şı göy lə rə söy kə nən dağ la ra 
hə səd lə ba xıb sü rət lə ötüb ke çər-
dik. Am ma bu də fə ki sə fə ri miz də 
be lə ol ma dı. La hı cın adı ya zı lan 
löv hə nin ya nın da ma şı nın sü rə ti-
ni azal dıb ox işa rə si ilə gös tə ri lən 
is ti qa mə tə dön dük.  Pən cə rə dən 
üzü mü zə me şə lə rin sə rin ha va sı 
vur du. As falt dö şən miş ra hat yol lar 
üzü dağ la ra tə rəf uza nıb ge dir di. 
Me şə lər lə əha tə olun muş dağ la rın 
gö zəl li yi nə bax maq dan doy maq 
ol mur du. Elə bil tə biət ağac lar dan 
dağ la rın əy ni nə ya şıl don biç miş di. 
Bu ge yim dağ la ra çox ya ra şır dı. Bü-
tün bu mən zə rə lə ri seyr et mək in sa-
na zövq ve rir. Be lə gö zəl li yə hey ran 
qal ma maq müm kün de yil.

Yol lar da ma şın, ge diş-gə liş çox 
idi. Ha mı bu qə dim mə ka na tez 
çat ma ğa tə lə sir di. Bi zi çi yin lə rin də 
La hı ca apa ra caq yol la rın da gö zəl-
li yi diq qə ti mi zi özü nə çək di. Yol lar 
qıv rı lıb yat mış ila na bən zə yir di. 
Sərt dön gə lər, dik yo xuş və eniş-
lər təh lü kə lər dən xə bər ve rir di. 
Hün dür ağac lar san ki yo la qa lın 
köl gə sal maq üçün bir-bi ri lə ri ilə 
bərk- bərk qu caq laş mış dı lar. Ağac-
la rın köl gə si as fal tın üs tün də kə pə-
nək lər ki mi oy na şır dı. Be lə cə, bi zi 
əha tə edən gö zəl mən zə rə lə ri seyr 
edə-edə yo lu mu za da vam edir dik. 

Zər na va kən din də ki sərt dön gə-
lə rin bi rin də ma şın la rın sağ tə rəf də 
ard-ar da da yan dı ğı nı gö rüb biz də 
av to mo bi li sax la ma lı ol duq. Ağ lı-
ma gə lən ilk fi  kir bu ol du ki, yə qin, 
qə za-fi  lan baş ve rib, yox sa bu qə dər 
ma şın yo lun kə na rı na dü zül məz di. 
As ta ca öz-özü mə pı çıl da dım ki, kaş 
qə za ol ma sın. İçim də hə yə can yü-
kü, ma şın la rın ara sın dan ke çib irə li 
get dim. Gör düm ki, şü kür, nə qə za, 
nə də bəd bəxt ha di sə baş ve rib. Ək-
si nə, qar şım da bu yer lə rin gö zəl li-
yi nin da ha bir möh tə şəm sə hi fə si 
açıl dı. Ya na şı da yan mış dağ la rın 
ara sın dan aram-aram, ayaq sax la-
ma dan çay axıb ge dir di. İs lan mış 
iri li-xır da lı daş lar par-par pa rıl da-
yıb say rı şa raq göz qa maş dı rır dı. 

Sə ma ya əl uzat maq  is tə yən və  bir-
bi ri nə bən zə mə yən iki da ğın ara sın-
dan ka nat la kör pü asıl mış dı. La hı ca 
ge dən in san la rın diq qə ti ni də elə bu 
as ma kör pü cəlb et miş di. Bu gö zəl-
li yə ta ma şa et mək üçün bir an lıq 
bu ra da da yan mış dı lar. Uşaq lar səs-

küy sa la-sa la kör pü yə çı xıb hə-
rə kət et mə yə bö yük hə vəs 

gös tə  r ir  di  lər . 

As ma kör pü ilə üz bəüz iri qa ya lar 
ilk ba xış da ada ma va hi mə li gə lir, 
am ma ya vaş-ya vaş san ki adam la 
dost la şıb doğ ma la şır dı. Qa ya nın 
üs tün də tor pa ğın be lə əli çat ma-
dı ğı yer lər də gül lər bi tib, çi çək lər 
açıb. Bu da tə biətin bir mö cü zə si-
dir. Çi çək lə rin üs tün də arı lar vı-
zıl da şır, kə pə nək lər uçu şur du. Qa-
ya la rın or ta sın dan bu laq qay na yır. 
Bu sə rin su dan bir ovuc içib yo lu-
mu za da vam edi rik. 

La hı ca ya xın laş dıq ca yol lar ada ma 
va hi mə li gör sə nir. Nə vaxt sa bu ra da 
dağ la rı part la dıb, qa ya la rı par ça la-
yıb yol çə kib lər. Elə yer lər var idi ki, 
ba xan da fi  kir lə şir sən, elə in di cə dağ 
ye rin dən qo pa caq, xal ki mi gö rü nən 
iri qa ya lar ada mın üs tü nə aşa caq.

As ta-as ta yo lu mu za da vam edi-
rik. Nə dağ lar ye rin dən qo pur, nə 
də qa ya lar üs tü mü zə aşır. Dağ-
lar da, qa ya lar da, ne çə il lər dir ki, 
be lə cə, do nub yer lə rin də qa lıb lar. 
Tor paq dan möh kəm cə ya pı şıb lar. 
Nə dağ lar bir-bi ri nə ox şa yır, nə də 
qa ya lar. Ha mı sı bir-bi rin dən fərq li 
və bən zər siz dir. İlk də fə bu yer lə-
rə ayaq qoy du ğum dan, ət raf da kı 
gö zəl li yə bax maq dan gö züm dörd 
olub. Tan rı bu yer lə rə çox gö zəl 
qə ləm çə kib. Bu yer lə rin tə biəti nə 
bü tün rəng lə ri vu rub. Ona gö rə də 
ət raf rən ga rəng dir, bən zər siz dir, 
tək ra ro lun maz dır.

Bir az qor xu lu, bir az təh lü kə li 
yol lar dan ke çib, axır ki, mən zil ba-
şı na ça tı rıq. La hı cı da ha da yax şı 
gö rüb yad da şı ma yaz maq üçün 
ət ra fı ma diq qət lə göz gəz di ri rəm. 
Elə ba xı ram ki, san ki bu yer lə rin 
şək li ni göz lə ri mə çə kə cəm. La hıc 
hün dür dağ la rın ətə yin də yer lə şir. 
Əsr lər dir, il lər dir ki, bu dağ lar La-
hı cı ov cu nun için də sax la yır. Bu-
ra gə lən o qə dər çox dur ki, ma şın 
sax la ma ğa da yer tap maq da çə tin-
lik çə ki rik. Ba şı mı qal dı rıb sə ma ya 
ba xı ram. Gü nəş bəx tə vər-bəx tə vər 
üzü mə gü lüm sə yir. De yə sən, o da 
bi zim ki mi bu gün çox se vinc li dir.

La hı cın da rıs qal kü çə lə ri, dön gə-
lə ri, yol-yo la ğa sı bir an lıq mə nə İçə-
ri şə hə ri xa tır la dır. Bir an lıq fi k rim 
ötüb ar xa da qal mış keç mi şə əl uza-
dır. Qu laq la rı ma at kiş nər ti si, qı lınc 
sə si, ox vı yıl tı sı, in san la rın səs-kü yü 
gə lir. Ke çib get di yi miz kü çə yə iri-iri 
daş lar dö şə nib. Ət raf da gör dü yü-
müz hər şey qə dim li yi ni özün də 
sax la yıb. Kü çə bo yu sı ra lan mış ma-
ğa za lar da nə lər sa tıl mır? Ürə yin dən 
ke çən hər şe yi bu ra da ta pa bi lər sən. 
Dağ çi çə yin dən tut muş man qa la 
qə dər hər şey var. Bü tün ma ğa za-
lar da mis gər lik sə nə ti nin nü mu-
nə lə ri sa tı şa qo yu lub. Ema lat xa na-
la rın bə zi lə ri nin üs tü nə vu rul muş 
ta nış lıq löv hə lə rin dən mə lum olur 
ki, on lar XIX əs rin ya di gar la rı dır.

La hıc lı oğul lar ata la rı nın, ba ba-
la rı nın pe şə lə ri ni bö yük hə vəs lə 
da vam et di rir lər, çi yin lə rin də bu 
gün dən sa ba ha da şı yır lar. İrə li 
ad dım at dıq ca san ki üzü keç mi-
şə ge dir sən. Elə bil bu ra da za man 
do nub, bu gün lə keç miş və gə lə cək 
qo vu şub. Am ma bun la rın qar şı-
sın da bə ra bər lik işa rə si qoy maq 
ol mur. Çün ki za man mə sa fə si nə 
gö rə bir-bir lə rin dən uzaq və əl çat-
maz dır lar.  

Gə lən tu rist lər sa tı şa çı xa rıl mış 
əş ya la ra bö yük ma raq la ba xır, us-
ta lar la söh bət edir lər. Son ra həm 
us ta lar la, həm də on la rın dü zəlt-
dik  lə ri əş ya lar la bir yer də şə kil çək-
di rir lər. Bu gün lər dən, bu yer lər-
dən ya di gar sax la maq üçün ki çik 
də ol sa, bir əş ya alıb apa rır lar. Mil li 
ge yim lə ri miz də La hı ca gə lən lə rin 
diq qə ti ni cəlb edir.

Daş dö şən miş kü çə ilə irə li get-
dik cə, san ki ötən il lə rə doğ ru ad-
dım la yır san. Ət raf da gör dük lə ri-
miz bir an lıq bi zi sehr lə yir. San ki 
na ğıl lar alə mi nə dü şür sən.

Gəz di yi miz kü çə lər də tez-tez 
bu laq lar la da rast la şır dıq. Qay na-
yıb co şan sə rin su dan iç dik cə, dağ-
la rın ha va sı nı, tor pa ğın da dı nı hiss 
edir dik. Bu laq la rın cür bə cür ad-

la rı da var. Mə ni ən çox cəlb edən 
“Qo şa bu laq” adı ol du. İki də mir 
bo ru ilə axıb gə lən su bir no hur-
da bir lə şir. Bir an lıq mə nə elə gəl-
di ki, bu bu laq lar dan bi ri nin su yu 
keç miş dən, bi ri də gə lə cək dən axıb 
gə lir və bu ra da in di ki za man la, bu 
gü nü müz lə qo vu şur. Həm keç miş-
dən, həm də gə lə cək dən axıb gə lən 
bu laq dan su iç dim. Da dı-ta mı ey ni 
de yil di, bir-bi ri lə rin dən fərq lə nir-
di. Elə La hıc da mə nim yad da şım-
da za man la rın qo vuş du ğu bir mə-
kan ki mi qal dı.

Ət raf da gör dü yü müz hər şey diq-
qə ti özü nə cəlb edir di. Hər əş ya da, 
hər pal tar da bir gö zəl lik dü zü mü 
var dı. San ki bir an lıq na ğıl lar da kı 
gö zəl lik mə ka nı na düş müş dük. Bir 
ne çə saat gə zən dən son ra üzü yu xa-
rı bir-bi ri nə söy kə nən dağ la ra tə rəf 
get dik. La hı cın dağ la rı ilə kü çə lə ri-
nin gö zə li yi bir-bi ri ni ta mam la yır-
dı. Ba şı mı qal dı rıb sə ma nı göz dən 
ke çi ri rəm. Gö zəl li yə bax ma ğa ba şı 
qa rı şan ay da hə lə bat ma yıb, elə cə 
ye rin də do nub qa lıb. San ki göz lə ri-
ni bu yer lə rin gö zəl lik lə rin dən çə kə 
bil mir. İrə li get dik cə qu laq la rı ma 
su şı rıl tı sı gə lir. İki əzə mət li da ğın 
ara sın dan  axıb ge dən ça yın sə si dir. 
Çay san ki şı rıl tı sı ilə göz iş lə dik cə 
uza nıb ge dən bu gö zəl li yə, za man-
la rı özün də qo vuş du ran La hı ca 
əbə di lay la ça lır.
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